2

РЕШЕНИЕ

Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края

27 июля 2022 г.                                г. Георгиевск                                     № 1069-99
О внесении изменений в раздел 8 Положения о размерах и порядке выплаты ежемесячных и иных дополнительных выплат, премировании выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Думе, контрольно-счетной палате и администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденного решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края
от 24 ноября 2021 г. № 925-85
В соответствии с Уставом Георгиевского городского округа Ставропольского края Дума Георгиевского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛА:
1. Внести в раздел 8 Положения о размерах и порядке выплаты ежемесячных и иных дополнительных выплат, премировании выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Думе, контрольно-счетной палате и администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденного решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 24 ноября 2021 г. № 925-85 «Об утверждении Положения о размерах и порядке выплаты ежемесячных и иных дополнительных выплат, премировании выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Думе, контрольно-счетной палате и администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенными решениями Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 27 декабря 2021 г. № 959-88, от 16 февраля 2022 г. № 976-89, от 25 мая 2022 г. № 1034-95), следующие изменения:
1.1. В пункте 8.2 слова «его семье» заменить словами «одному из членов его семьи, к которым относятся супруга, состоявшая на день смерти в браке с ним (супруг, состоявший на день смерти в браке с ней), дети, в том числе усыновленные, родители (усыновители), в случае их отсутствия - родные братья (сестры), внуки,».
1.2. В пункте 8.3 слова «Единовременное пособие» заменить словами «Материальная помощь».
1.3. В пункте 8.4:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«8.4. Финансовое обеспечение расходов на выплату единовременного пособия, материальной помощи по основаниям, указанным в пунктах 8.2, 8.3 настоящего Положения, осуществляется по фактической потребности, в соответствии с порядком формирования фонда оплаты труда органов местного самоуправления, установленным нормативным правовым актом администрации.»;
в абзаце втором слова «единовременных пособий» заменить словами «единовременного пособия, материальной помощи».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и собственности Думы Георгиевского городского округа (Жуков).
	Председатель Думы

Георгиевского городского округа Ставропольского края

	Глава

Георгиевского городского округа Ставропольского края

	                                А.М.Стрельников

	                                      А.В.Зайцев

Подписано:

27 июля 2022 г.